A sorori quidem meæ Theotimiæ dari possessionem, quam habeo in Pisidia, ut ex ea sibi parans ea que sunt ad victimum necessaria, ipsa mei martyrii peragat memoriam. Alia autem omnia, que mihi supersunt, dimitio matri propter ipsam viduitatem; que cura eget et auxilio, et præterea ad senectutem et cæcitatem. Manum autem meam abscissam ei tradentes, dicite, ut seribat ad magniscentissimum Rusticum, qui Ancyrae administrat rem publicam, ut præbeat domum in Badesana, ut manus mea illuc deponatur. Cum sanctus sic fuisse testatus, quatuor post diebus præses sedens pro tribunal, accersit eum cum aliis sanctis. Postquam autem multis machinis eorum fortitudinem conatus prosternebat, partim quidem blanditiis, partim vero minis B eos tentasset, postrem autem virgis quoque fortiter cecidisset, et eos vidisset penitus immobiles nulli rei cedere, jubet eis amputari capita. καὶ ἀνεγότους πρὸς ἄπαντα, τὰς χεφαλὰς ἀποτυμθῆναι κελεύει.

**VIII.** Cum autem educerentur sancti extra civitatem, psallebant in via: *Beati immaculati in via, qui ambulant in lege Domini*<sup>4</sup>. Deinde cum venissent ad locum definitum, et genua inclinassent, et, Benigne suscipe, o Christe, animas nostras, dixissent, eis amputata sunt beata capita. Cum Christiani autem noctu eorum corpora sustulissent, sepieliunt honorifice. Antonius vero et Matronianus ad præsidem accedentes, auri permultum dabant, ut acciperent caput sancti Hieronis. Ille autem: Nisi mihi, inquit, tantum auri dederitis, ut ex æquilibrio capiti respondeat, id vos non accipietis: magni aestimans vir exsecrandus, sed non recta ratione, caput martyris revera longe pretiosissimum. Illi autem cum id tanti non possent emere, erant animo perplexi. Sed hoc quidem, ut homines; Deus autem hic quoque invenit exitum. Vir enim quidam senatorius, fidelis et amans martyrum, cui nomen erat Chrysaphius, cum aurum pro capite expendisset, id accepit a præside; et cum templum exstruxisset pulcherrimum, ubi sancti finem vitæ acceperant, illic hoc sacrum caput honorifice deponit et magnificet.

**IX.** Avarus autem præses, ut qui propter sancti caput tantum lucrifecisset, quærebat manum, ex ea quoque lucrum captans. Sed cum ejus voluntatem sensissent boni Antonius et Matronianus, cum intempesta nocte eam sustulissent, fugiunt: et cum in suam venissent civitatem, tradunt matri manum charissimi filii, singulatim omnia de sancto ei narrantes. Illa autem cum martyricam illam manum in manibus accepisset, et lacrymas doloris gaudio contemplasset, eam crebro subjiciebat oculis, deosculabatur, et tanquam totum habens eum quem desiderabat, circumfundebatur, amplectebatur, nesciebat quid faceret, partim quidem se gaudio, partim autem tristitia dispergiens, dicendo